
AGRICULTURE 113 

L e t a b l e a u s u i v a n t e s t u n e c o m p a r a i s o n e n t r e l e s e x p o r t a t i o n s d e p r o d u i t s 
a g r i c o l e s e n 1 9 0 0 e t ce l l e s d e 1 9 0 1 , l e s chiffres é t a n t c a l c u l é s d e l a m ê m e 
m a n i è r e q u e d a n s l e s t a b l e a u x a u c h a p i t r e d u c o m m e r c e . O n v e r r a q u ' i l y 
a e u u n e d i m i n u t i o n s u r l e t o u t d e $ 6 , 4 6 1 , 0 0 0 e t u n e a u g m e n t a t i o n d e 
$ 3 , 2 3 4 , 0 0 0 , d u e à u n e a p p r é c i a t i o n d a n s les p r i x , l a i s s a n t u n e a u g m e n t a t i o n 
r é e l l e d e $ 3 , 2 2 7 , 4 8 4 . 

ARTICLES. 

Chevaux 
Bêtes à cornes 
Moutons 
Porcs 
Autres animaux et volailles. 
Mouton 
Lard . 
Lard fumé 
Jambons 
Bœuf , 
Viandes, en conserves 

M toutes autres 
Saindoux 
Suif 
Beurre . . 
F r o m a g e . . . 
Œufs 
Blé 
Orge 
Sarrasin 
Avoine 
Pois 
Pois cassés -. 
Seigle 
Fèves 
Autre grain 
Son 
Farine de blé 

M d'avoine . . . . 
Pommes de terre 
Houblon 
Foin 
Navets 
Lin 
Graine à pâturage 

H de trèfle . 
Sucre d'érable . 
Pommes sêchées . . 

H vertes ou mûres . . 
Fruits , tous autres 
Peaux de moutons 
Laine ;  
Autres produits d'animaux 
Tous autres articles agricoles 

Total 

VALEUR. 

Réelle 
en 1901. 

910,273 
9,064,562 
1,625,702 

8,301 
85,091 

5,712 
51,374 

11,493,868 
284,578 
813,343 
419,959 
563,468 
58,602 
88,124 

3,295,663 
20,696,951 

1,691,640 
6,871,939 
1,123,055 

227,717 
2,490,521 
2,482,249 

192,463 
424,877 
418,161 

2,657 
242,245 

4,015,226 
467,807 
364,387 

37,970 
2,097,882 

96,462 
235,080 
544,056 
46,507 
71,879 

191,193 
1,482,927 

332,115 
38,239 

186,540 
2,467,490 

322,111 

78,630,966 

Aux prix 
de 1900. 

883,000 
7,623,000 
1,573,000 

8,000 
74,000 

5,000 
30,000 

9,720,000 
255,000 
752,000 
400,000 
387,000 

49,000 
82,000 

3,313,000 
20,870,000 
1,626,000 
6,935,000 
1,118,000 

229,000 
2,254,000 
2,519,000 

189,000 
405,000 
333,000 

. 3,000 
263,000 

4,066,000 
494,000 
391,000 

39,000 
2,041,000 

101,000 
223,000 
424,000 
52,000 
97,000 

218,000 
1,829,000 

406,000 
36,000 

200,000 
2,298,000 

313,000 

AUGMENTATION ou DIMINUTION DE 
LA VALEUR. 

Due à la variation dans 

Quantité. 

284,000 
1,458,000 

321,000 
6,000 

29,000 
2,000 

15,000 
2,751,000 

32,000 
532,000 

91,000 
108,000 

37,000 
11,000 

1,809,000 
1,014,000 

168,000 
5,060,000 

108,000 
82,000 

380,000 
530,000 

- 34,000 
126,000 

2,000 

75,396,000 

118. 
1,274, 

19. 
6i; 
23. 

626; 
1.5 
26, 

156. 
3; 

12 
7. 

749. 
l io; 

49! 
218! 
795, 

47. 

000 
000 
000 
000 
000 
000 
000 
000 
000 
000 

,000 
000 
000 
000 
000 
000 
,000 
000 

6,461,000 

Prix. 

27,000 
1,442,000 

53,000 

11,000 
1,000 

21,000 
1,774,000 

30,000 
61,000 
20,000 

176,000 
10,000 
6,000 

17,000 
173,000 

66,000 
63,000 

5,000 
1,000 

33,000 
37,000 
3,000 

20,000 
85,000 

+ 

21,000 
51000 
26^00 
27,000 

1,000 
57,000 
5,000 

12,000 
120,000 

6,000 
25,000 
27,000 

346,000 
74,000 

2,000 
14,000 

169,000 
9,000 

+ 3,234,000 

Actuelle­
ment plus 
ou moins 

qu'en 1900. 


